
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011500227

227

Nº 10, sexta-feira, 15 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020 - Processo Licitatório 99/2020). HOMOLOGADO EM
13/01/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - CNPJ:
80.874.100/0001-86. CONTRATADA: SOLL - SERVIÇOS, OBRAS E LOGISTICAS LTDA - ME -
CNPJ: 11.855.966/0001-27. OBJETO: contratação de empresa para execução de obra, em
regime de empreitada global, relativa à construção de muro de pedra argamassada na
Gruta Nossa Senhora de Lourdes, conforme Orçamento, Cronograma de Execução e
Memorial Descritivo em anexo ao Edital. PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTR AT O :
A CONTRATADA terá o prazo de 05 (cinco) dias para iniciar a execução dos serviços,
contados da expedição da Ordem de Serviço pelo CONTRATANTE. O prazo máximo para
execução dos serviços é de 3 (três) meses consecutivos, contados da data de expedição
dessa Ordem de Serviço, a empresa deverá apresentar a ART ou RRT de execução com
comprovante de pagamento e assinada, a CNO/CEI, e também solicitar junto a prefeitura
o alvará de construção /execução, devem ser solicitados/apresentados em até 2(dois) dias
após a ordem serviço. O contrato terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, contados
a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado por motivo justificado aceito pelas
partes. VALOR GLOBAL E RECURSOS FINANCEIROS: Pela execução do objeto ora contratado
o Contratante pagará à Contratada o valor de R$ 17.337,38 (dezessete mil trezentos e
trinta e sete reais e trinta e oito centavos).Para o pagamento decorrente à execução do
objeto da licitação em epígrafe, recurso próprio, sendo que o pagamento será efetuado
através da dotação orçamentária: 06.00 - Departamento de Obras e Serviços Urbanos;
06.01 - Divisão de Obras e Serviços Urbanos; 1545200061.0050 - Execução de obras
públicas 44.90.51 - Obras e instalações; Despesa:1535. FORO: Comarca de Pato Branco,
Estado do Paraná. Bom Sucesso do Sul-PR, 14 de janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada por meio do Sistema de Registro
de Preços para prestação de serviços de Transporte com veículos de Pacientes Munícipes
para os estabelecimentos de saúde que realizam tratamento de hemodiálise, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Colombo / PR.

Data: 29 de janeiro de 2021 às 09:00 horas.
Local de Abertura: Sala de Licitações, situada na Rua XV de Novembro nº. 105,

Centro, Colombo, Paraná.
Preço Máximo: Constante no edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço "Item".
Informações Complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal da

Administração, sito a Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro, Colombo - Paraná, ou pelos
fones: (041) 3656-8080 Ou 3656-8002 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br

Colombo, 14 de janeiro de 2021.
HELDER LUIZ LAZAROTTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORBÉLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

Processo Administrativo Nº 003.2021.
Objeto: Contratação de empresa para Revitalização de Praça Esportiva do Bairro

Vila Nova Nazaré - Contrato de Repasse nº 852721/2017 Operação 1045159-52. Conclusão.
Regime de execução: Menor Preço Global. Prazo de execução dos serviços, será de
04(quatro) meses, a partir da data de autorização de início de obra. Dotação Orçamentária:
Vide Edital. Valor Máximo: Recursos de Repasse R$: 97.772,50. Contrapartida do Município
R$: 46.246,26. Totalizando o valor Global de R$: 144.018,76. Abertura: as 09H00 do dia de
02.02.2021, no Paço Municipal, sito, Rua Amor Perfeito, 1616, Centro, Corbélia Pr. A data
da visita será agendada pelo fone (45) 3242-1779, junto a Secretaria de Viação, Obras e
Urbanismo da PMC, momento que o Eng. Responsável pela PMC, acompanhara os
proponentes interessados até o local da obra. Após a visita será expedido o Atestado de
Visita Técnica, solicitado no item 6.3.5.1. Edital: A integra do Edital estará à disposição dos
interessados através do: E-Mail: licitacao@corbelia.pr.gov.br, e no site
www.corbelia.pr.gov.br Portal de Transparência. Legislação aplicável: Lei Federal n
8.666/93 de 21.06.93, com alterações das Leis 8.883 de 08.06.94 e 9.648 de 27.05.98 e da
LC 123/2006, DF 3555/00 e demais normas legais e, ainda, pelo estabelecimento no
presente Edital e seus Anexos. Corbélia Pr, 13.01.2021.

GIOVANI MIGUEL WOLF HNATUW
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Processo Adm. nº. 03/2021 / Prot. nº 31679/2019
Tipo: Menor Preço Por Item

OBJETO: Registro de preços para aquisição medicamento manipulados, de
acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Edital disponível no site:
www.comprasnet.gov.br. Entrega das propostas: a partir de 15/01/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/01/2021 às 09h30 (horário de
Brasília) no site: www.comprasnet.gov.br.

Fazenda Rio Grande-PR, 14 de janeiro de 2021.
EDSON LUIZ FERREIRA XAVIER

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Tipo Menor Preço - Tipo de Julgamento - Por Item
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), visando a contratação de empresa

especializada para fornecimento de medicamentos a serem utilizados na distribuição pela
Farmácia Municipal, Unidades Básicas de Saúde, no atendimento do setor de emergência
e na Unidade de Pronto Atendimento - UPA no Município de Guaíra - PR.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 08h00 min. do dia 28/01/2021
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h29min do dia 28/01/2021
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08h30min do dia 28/01/2021
O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site

www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios e/ou pelo site http://bllcompras.com/.
Demais informações: no Departamento de Compras e Licitações do Município de Guaíra,
de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44) 3642-9924 - e-mail
compras@guaira.pr.gov.br. Publique-se.

Guaíra-PR, 14 de janeiro de 2021.
MARIA JOSÉ RODRIGUES SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021 - SRP

Processo Administrativo nº 014/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM, CONFORME
DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA, conforme especificações e denominações
constantes no Termo de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor
Preço Por item Valor MÁximo da Proposta: R$ 1.940.340,97 (Um Milhão, Novecentos e
Quarenta Mil, Trezentos e Quarenta Reais e Noventa e Sete Centavos). Protocolo dos
envelopes Proposta e Habilitação: até as 09:00 (nove horas) do dia 28/01/2021 (vinte e
oito dias de janeiro de 2021). Credenciamento: até as 09:00 (nove horas) do dia
28/01/2021 (vinte e oito dias de janeiro de 2021). Abertura da Licitação: as 09:00 (nove
horas) do dia 28/01/2021 (vinte e oito dias de janeiro de 2021). Local da realização da
licitação: Sala de Reuniões do Paço Municipal, Praça dos Três Poderes nº 23, CEP 84.900-
000, Ibaiti, Estado do Paraná. Retirada do Edital: Disponível na íntegra no site do Município
de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br, http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti, 14 de janeiro de 2021
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Licitação N° 013/2021. Processo Eletrônico nº 013/2021 (Lei Federal n°
8.666/93 e Decreto 10.024/19. Tipo de licitação: Menor Preço.

OBJETO: Aquisição de 02 veículos 0 km, modelo 2020/2021 para a Secretaria
Municipal de Educação. Dotação Orçamentária: 06001123651202203044905200000 1320
Data limite para acolhimento de PROPOSTA: 28/01/2021 - 09:00hs. Data de início da fase
de LANCES: 28/01/2021 - a partir das 09:30 hs. Local para informações e obtenção do
instrumento convocatório e seus anexos: Dpto. Mun. de Licitações da PREFEITURA
MUNICIPAL DE IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 606 - Centro - Ivaí - Pr - fone - (42) - 3247-1222
- ramal 216 - site: www.ivai.pr.gov.br. Ivaí, 14 de janeiro de 2021.

WELTON ADEMIR FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos de 05 lugares, para atender as U.B.S.s
no Programa Estratégia de Saúde da Família.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min
do dia 18 de janeiro de 2021, às 09h00min do dia 28 de janeiro de 2021.ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h30min às 09h59 do dia 28 de janeiro de
2021.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do dia 28 de janeiro de
2021.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através
da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 13 de janeiro de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

OBJETO: Aquisição de 1 Veículo automotor para incorporação à promoção
"IPTU em dia dá Prêmios", em detrimento ao insucesso para a aquisição deste item através
dos Pregões Eletrônicos Nº 108 e 119/2020, abertos para abranger a esta finalidade.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 18 de janeiro de 2021, às 08h00min
do dia 28 de janeiro de 2021.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h01min
às 08h29 do dia 28 de janeiro de 2021.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às
08h30min do dia 28 de janeiro de 2021.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital
completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de
Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

OBJETO: Aquisição de filmes (películas) e químicos radiológicos, para guarnecer
o equipamento de Raio-X portátil analógico do Centro Cirúrgico do Hospital Municipal
Carolina Lupion.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 18 de janeiro de
2021, às 11h30min do dia 28 de janeiro de 2021.ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 11h31min às 12h00 do dia 28 de janeiro de 2021.INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 28 de janeiro de 2021.INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde
será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.Maiores Informações: e-
mail comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual e parcelada aquisição de
produtos de lavanderia para atender as necessidades do Hospital Municipal Carolina
Lupion.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 18 de janeiro de 2021, às
15h30min do dia 28 de janeiro de 2021.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das
15h31min às 15h59 do dia 28 de janeiro de 2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 16h00min do dia 28 de janeiro de 2021.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa
de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 14 de janeiro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-15T03:27:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




